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Untersuchungen an Triflex Asphalt Repro 3K 1:3 und Triflex Asphalt Repro 3K 1:6

1. Widerstandes gegen Verformung (Spurrinnentiefe) durch wiederholte Belastungen
mittels Spurbildversuch (gemaB TP Asphalt-StB Teil 22)

2. Verformungswiderstand des Asphaltes bei Warme (Eindringtiefe) unter statischer Be-
anspruchung mit einem zylindrischen Stempel mit ebener Grundflache (gemaB TP

Asphalt-StB Teil 20)

3. VerschleiBwiderstandes mittels Darmstadter OberfldchenverschleiB-Versuch (CEN/TS
12697-50: Asphalt - Priifverfahren - Teil 50)
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3.

Vorgang

Durch die Triflex GmbH & Co. KG, Herrn Arnd Laber, wurden wir beauftragt, die Repa-
raturasphaltsorten Triflex Asphalt Repro 3K 1:3 und Trifrex Asphalt Repro 3K 1:6 an
minimal und maximal aufgetragener Schichtstérke hinsichtlich ihrer Verformungseigen-
schaften zu priifen. Als Unterlager fiir den Reparaturasphalt wurden durch das Institut
flr Baustoff-Qualitdtssicherung GmbH (IBQ) Asphaltprobekdrper aus einem AC 11 D S
hergestellt und dem AG am 06.09.2018 durch eine Spedition zugesandt.

Als Probekérper dienten Asphaltplatten, die fiir den Spurbildversuch entsprechend der
TP Asphalt-StB Teil 33 mit dem Walzsektorverdichter hergestellt wurden. Des Weiteren
wurden Marshallprobekdrper gemaB TP Asphalt-StB Teil 30 mit dem Marshallverdich-
tungsgerdt gefertigt. Diese dienten als Unterlagen fiir die Stempeleindringversuche.
Flr den Darmstadter OberflachenverschleiB-Versuch wurden ebenfalls im Labor je Re-
paraturasphaltsorte drei Probeplatten mit dem Walzsektorverdichter hergestellt.

Die Probeplatten wurden durch den AG nach Beschichtung des Reparaturasphaltes fiir
die Versuchsdurchfiihrungen am 04.12.2018 dem Labor des Institutes fiir Baustoff-und
Qualitétsscherung in Remseck und am 06.12.2018 dem Labor des KIT in Karlsruhe
Uberstellt.

Verwendete bzw. iiberléssene Materialien, Unterlagen und Literatur

e Asphaltmischgut, hergestellt durch IBQ Labor

o Datenblatt des Triflex Reparaturasphaltes Repro Asphalt 3K
o Prifbericht-Nr.: 817/18 vom 09.01.2019, KIT

e TP Asphalt-StB 07/13

Untersuchungsergebnisse

3.1 Ergebnisse der Spurbildversuche (Lufttemperierung der Priifkammer bei 60°C)

Die Ergebnisse der Spurbildungsversuche kénnen den Protokollen der Anlagen 1 bis 5
entnommen werden. Das Unterlager AC 11 D S erreichte nach Versuchsdurchfiihrung
eine Spurrinnentiefe von 2,2 mm.

Im Vergleich hierzu zeigten alle untersuchten Probekdrper Spurrinnentiefen um 2 mm
Tiefe. Der Triflex Asphalt Repro 3K mit dem Mischverhéltnis 1:3 und einer Schichtstar-
ke von 2 mm lag dabei mit 2,3 mm Spurrinnentiefe um 0,1 mm tiefer. Dieselbe Mi-
schung (Mischverhéltnis 1:3) liegt mit einer Schichtstérke von 5 mm bei 1,9 mm Spur-
rinnentiefe, die Mischung 1:6 mit 5 mm Schichtstarke liegt bei 2,1 mm. Beide 5 mm
Schichtstarken sind somit weniger eingetieft als das Unterlager ohne Beschichtung.
Betrachtet man die Fotos der Querschnitte (Anlage Fotodokumentation, Seite 3
und 4) zeigt sich, dass die Spurrinnenflanken nicht eingerissen sind und den Verlauf
der Spurrinne des Unterlagers nachzeichnen. Beide Reparaturasphalte zeigen bei einer
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INSTITUT

5 mm Beschichtung unter den beaufschlagten Versuchsbedingungen, dass sie in der
Lage sind, den Beanspruchung des Priifrades Stand zu halten und hélt und geniigend
Elastizitat besitzen, um die Verformung des Unterlagers ohne Rissbildungen zu beste-
hen. Hier stellt sich asphalttechnologisch die Frage, wie das Material auf Kalteeinwir-
kung bzw. auf jahreszeitliche Temperaturschwankungen reagiert.

Die Probeplatten ohne Asphaltunterlager AC 11 D S zeigen ein regides Verhalten bei
der Versuchsdurchfiihrung. Eine Spurrinnentiefe war kaum messbar (0,2 mm Spurrin-
nentiefe). Dies spricht fiir ein sehr spurrinnenunempfindliches Verhalten des Mischver-
haltnisses 1:6 bei einer Schichtstarke von 40 mm. Je nachdem, bei welchem Unterlager
die Schadstelle mit 40 mm Schichtstarke ausgefiillt wird, kann das sehr regide Verhal-
ten, besonders hin zum Materialwechsel méglicherweise von Nachteil sein (z.B. Rissbil-
dungen).

3.2 Ergebnisse der Stempeleindringversuche (Wasserbad bei 40 °C)

Alle Ergebnisse kénnen den Protokollen der Anfagen & bis 8 entnommen werden.

Das Ergebnis der Versuchsdurchfiihrung des Unterlagers AC 11 D S zeigt, dass bei ei-
ner Versuchsdauer von 30 und 60 min., bei einer Temperierung von 40°C mit 0,4 mm
Eindringtiefe des Stempels als widerstandsféhig gegentiber punktuellen Verformungen
zu bezeichnen ist.

Die Zylinderprobekérper mit 5 mm Beschichtung der jeweiligen Triflex Asphalt Repro
3K Mischungen zeigen im Vergleich untereinander ein identisches Verhalten. Beide Mi-
schungen weisen eine Eindringtiefe von 0,6 mm (nach 30 und 60 min.) auf. Im Ver-
gleich zum AC 11 D S kann nur eine minimal héhere Eindringtiefe ermittelt werden. Al-
le drei Ergebnisse sprechen fiir eine sehr hohe Widerstandfahigkeit punktueller Belas-
tungen im normalen StraBenverkehr. Uber einen Vergleich zu Estrichbeldgen fiir z.B.
Lagerhallen im Innenbereich, misste eine Versuchsdurchfilhrung mit einer kleineren
Stempelfldche vom 100 mm?2 (ber 130 min. Priifdauer, anstelle des hier verwendeten
500 mm?2 Stempels und 60 min. Dauer, erfolgen.

3.3 Ergebnisse zum OberflachenverschleiB-Versuch

Die Prifergebnisse der Probeplatten zum OberflachenverschleiB kdnnen der Beilage
KIT Prifbericht-Nr.: 817/18 vom 09.01.2019 entnommen werden. Beide Triflex Asphalt
Repro 3K Mischungen (1:3 und 1:6) erzielten sehr gute Ergebnisse. Ein Abrieb war
kaum messbar und daher grafisch im Bericht 817/78 vom 09.01.2019 auf der Seite 3
der Beilage nicht darstellbar. Werder ein signifikanter Materialverluste noch Kornaus-
briiche konnten nachgewiesen werden. In der Anlage Fotodokumentation auf den
Seiten 7 und 8 sind je Versuchsplatte des jeweiligen Mischverhaltnisses die Proben vor
und nach dem Versuchsablauf in Form eines Fotos dargestellt.

Bei der Versuchsdurchfiihrung wurde durch das KIT (ibermittelt, dass das Priifrad teil-
weise auf den glatten Oberflachen der Probeplatten rutschte. Dies erklart den minima-
len bzw. fehlenden Abrieb.
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Hierzu ist zu vermerken, dass diese glatten Oberflachen asphalttechnologisch fiir den
normalen StraBenbau sehr ungeeignet sind, da eine gewisse Griffigkeit fiir das Fahr-
verhalten nétig ist.

Hierzu empfehlen wir, die Oberflache durch eine andere KorngréBe oder Kornform,
bzw. durch zusétzliches Abstreuen der fertig reparierten Schicht die Griffigkeit zu erhé-
hen. Diese ist besonders dann von groBer Bedeutung, wenn das Material als Repara-
turasphalt (groBflachig) bzw. im Bereich der Spur eingesetzt werden soll.
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Probennummer: A+B Unterlager

Erstprufungsnummer:
Material:
Labor:

Art der Verdichtung:
Prifung:
Grundlage:

Raumdichte am MPK (g/cm?):

Raumdichte Probeplatte (g/cm?):
Verdichtungsgrad der Platte (%):

Praftemperatur:
Anzahl der Uberrollungen:

14.12.2018

A+B Unterlager
AC 11 DS, 25/55-55 A RC
IBQ Labor

Walzsektor-Verdichtungsgerat (TP Asphalt Teil 33)
Spurbildungsversuch (TP Asphalt Teil 22)
TP Asphalt StB Teil 22 Spurbildungsversuch

2,361
2,329 !/ 2,335
98,7 / 98,9

60 °C
20.000 Uberrollungen

Spurtiefe Platte 1

(d= 41 mm) Spurtiefe Platte 2 (d= 41 mm)

2,49 mm

1,82 mm

Spurtiefenmittel: 2,2 mm

Absolute Spurrinnentiefe: RD Luft =

Probentemperierung erfolgt im Spurbildungsgerat (t= 4h)

2,2 mm. Proportionale Spurrinnentiefe PRD Luft= 5,4 %.
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Probennummer:

1+2

Erstprifungsnummer:
Material:
Labor:

Art der Verdichtung:
Prifung:
Grundlage:

Raumdichte am MPK (g/cm?3):

Raumdichte Probeplatte (g/cmd):
Verdichtungsgrad der Platte (%):

Priftemperatur:
Anzahl der Uberrollungen:

1+2
AC 11 DS /2 mm 1:3 Mischung
IBQ Labor / Triflex

07.12.2018

Walzsektor-Verdichtungsgerat (TP Asphalt Teil 33)

Spurbildungsversuch (TP Asphalt Teil 22)
TP Asphalt StB Teil 22 Spurbildungsversuch

2,3
2,274 /2,282
98,9 /99,2
60°C

20.000 Uberrollungen

Spurtiefe Platte 1 (d= 44 mm) Spurtiefe Platte 2 (d= 45 mm)
2,51 mm 2,00 mm
Spurtiefenmittel: 2,3 mm
Absolute Spurrinnentiefe: RD Luft = 2,3 mm. Proportionale Spurrinnentiefe PRD Luft= 5,2 %.
Probentemperierung erfolgt im Spurbildungsgerat (t= 4h)

0,0

05

E i

g 1o \\ ‘

5 2,0 “
2,5 : :
30 ¢
O 5 10 15 20

Uberrollungszahl (in Tausend)

2
\\'f@ﬂmani@aSen

(stellv: Prifstellenleiter)



Probennummer: 3+4

Erstprifungsnummer:
Material:
Labor:

Art der Verdichtung:
Prifung:
Grundlage:

Raumdichte am MPK (g/cm?):
Raumdichte Probeplatte (g/cm?):

Verdichtungsgrad der Platte (%):

Pruftemperatur:
Anzahl der Uberrollungen:

05.12.2018

3+4
AC 11 DS /5 mm 1:3 Mischung
IBQ Labor / Triflex

Walzsektor-Verdichtungsgerat (TP Asphalt Teil 33)
Spurbildungsversuch (TP Asphalt Teil 22)
TP Asphalt StB Teil 22 Spurbildungsversuch

2,3
2,267 /2,262
98,6 /983

60 °C
20.000 Uberrollungen

Spurtiefe Platte 1

(d= 46 mm) Spurtiefe Platte 2 (d= 46 mm)

1,73 mm

2,03 mm

Spurtiefenmittel: 1,9 mm

Absolute Spurrinnentiefe: RD Luft =

Probentemperierung erfolgt im Spurbildungsgerat (t= 4h)

1,9 mm. Proportionale Spurrinnentiefe PRD Luft= 4.1 %.
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Probennummer: 5+6
06.12.2018
Erstprifungsnummer: 5+6
Material: AC 11 DS /5 mm 1:6 Mischung
Labor: IBQ Labor / Triflex
Art der Verdichtung: Walzsektor-Verdichtungsgerat (TP Asphalt Teil 33)
Priifung: Spurbildungsversuch (TP Asphalt Teil 22)
Grundlage: TP Asphalt StB Teil 22 Spurbildungsversuch
Raumdichte am MPK (g/cm?): 23
Raumdichte Probeplatte (g/cm?): 2,268 !/ 2,261
Verdichtungsgrad der Platte (%): 98,6 / 983
Priftemperatur: 60 °C
Anzahl der Uberrollungen: 20.000 Uberrollungen
Spurtiefe Platte 1 (d= 47 mm) Spurtiefe Platte 2 (d= 47 mm)
2,06 mm 2,06 mm

Spurtiefenmittel: 2,1 mm

Absolute Spurrinnentiefe: RD Luft = 2,1 mm. Proportionale Spurrinnentiefe PRD Luft= 4,5 %.

Probentemperierung erfolgt im Spurbildungsgerét (t= 4h)
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Probennummer: 1+2 nur Repro

Erstprifungsnummer:
Material:
Labor:

Art der Verdichtung:
Priifung:
Grundlage:

Raumdichte am MPK (g/cm?):

Raumdichte Probeplatte (g/cm?):
Verdichtungsgrad der Platte (%):

Priftemperatur:
Anzahl der Uberrollungen:

11.12.2018

1+2 nur Repro
40 mm 1:6 Mischung
Triflex

Walzsektor-Verdichtungsgerat (TP Asphalt Teil 33)
Spurbildungsversuch (TP Asphalt Teil 22)
TP Asphalt StB Teil 22 Spurbildungsversuch

2
2,041 /2,020
102,0 / 101,0

60 °C
20.000 Uberrollungen

Spurtiefe Platte 1

(d= 39 mm) Spurtiefe Platte 2 (d= 40 mm)

0,11 mm

0,31 mm

Spurtiefenmittel: 0,2 mm

Absolute Spurrinnentiefe: RD Luft =

Probentemperierung erfolgt im Spurbildungsgerat (t= 4h)

0,2 mm. Proportionale Spurrinnentiefe PRD Luft= 0,5 %.

Spurtiefe (mm)

5 10 15 20

Uberrollungszahl (in Tausend)
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i STITU 'r
Prifnummer: Triflex Unterlagsmaterial
. 30 min. 04 mm
Probenbez.: A+B 60 min. 04 mm
Mischgut: AC11DS
Datum/Uhrzeit: 06.12.2018  14:07 Zunahme
30-60 min. 0,0 mm
Eindringtiefe Zeit
[min]
Probe A Probe B
0.6
Vorkraft
0,10 0,04 10°04
Prifkraft "
0,00 0,00 0 ///
0,27 0,17 5 0.5 //
0,32 0,19 1
0,35 0,21 1.5 P
0,37 0,22 2 Pyq
0,39 0,24 3 4l i Y
041 0,25 4 0. 7
0,42 0,26 5
0,43 0,26 6 / L
0,44 0,27 7 d
0,45 0,27 8 = @5 A A
0,45 0,28 9 E & 7 -
0,46 0,28 10 = Pzt
0,49 0,31 20 = >
0,51 0,32 30
0,52 0,33 40 0.2 e
0,53 0,34 50 T
054 034 80 /
0.1 —F /
0.0 1 10 100
Zeit [min]
41
o
E 40
39
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Probenbez.:

Mischgut:

Prifnummer:

Datum/Uhrzeit:

Triflex 1:3, 5mm
Zylinder 1 + 2
Asphalt Repro 1:3

DIN 1996-13-MPK500-40

30 min. 0,6 mm
60 min. 0,6 mm

06.12.2018 09:33 Zunahme

30-60 min. 0,0 mm

Eindringtiefe
[mm]
Probe A Probe B

Vorkraft
0,12 0,09
Pratkraft
0,00 0,00
0,35 0,24
0,41 0,29
0,44 0,32
0,46 0,34
0,49 0,37
0,51 0,39
0,52 0,40
0,53 0,42
0,54 0,43
0,55 0,44
0,56 0,45
0,57 0,45
0,61 0,50
0,64 0,53
0,65 0,55
0,66 0,56
067 057

Zeit
[min]

10704

-
(6,

O oo~ wWwhN;

Weg [mm]

10

o L= 1L i

100

Zeit [min]

Temp [°C]

41

|
|
40 1
|
|

39
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DIN 1996-13-MPK500-40

Prifnummer: Triflex 1:6, 5mm
. 30 min. 0,6 mm
Probenbez.: Zylinder3 +4 60min. 06 mm
Mischgut: Asphalt Repro 1:6
Datum/Uhrzeit: 06.12.2018 12:36 Zunahme
30-60 min. 0,0 mm
Eindringtiefe Zeit
[min]
Probe A Probe B
0.8
Vorkraft
1,09 1,89 1005
Prifkraft
0,00 0,00 0
0,25 0,24 5
0,32 0,29 1 2
0,35 0,32 1.5 0.6 A
0,38 0,34 2 >
0,41 0,37 3 / //
0,43 0,40 4
0,45 0,41 5 L /
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0,48 0,44 7 1 1/
0,49 0,45 8 —_ O 4 //,//
0,49 0,45 9 E ¥ v
0,50 0,46 10 ° / v
0,56 0,51 20 2 y /
059 053 30 bl
0,61 0,55 40 /j/
0,63 0,57 50 //
064 058 60 Vi
0.2
/
i
. i L L]
1 10 100
Zeit [min]
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o
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39

©infraTest/ ETG V1.62 / 120195-1




Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte A, nach Spurbildungsversuch
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte 1, nach Spurbildungsversuch, 1:3, 2mm Schichtstarke

platte 1
Triflex Asphalt Repro 13

M%hhhtf’"&e 2am,
“ spurbild

- Platte 2
* %riflex Asphalt Repro 1:3
Schichtdicke 2 mm
Spurbild
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte 3, nach Spurbildungsversuch, 1:3, 5mm Schichtstarke
- . e St o s oo - - - WP—»_“

iy S
.
Triflex
Y Platte3
Triftex Asphait Repro 1:3
Schichtdicke 5 mm
Spurbild

.’é_'&é‘?f‘ ~i~.'\#‘“ L
Triflex

Platte 4
Triflex Asphalt Repro 1:3
Schichtdicke 5 mm
Spurbild
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

e

Asphaltprobeplatte 5, nach Spurbildungsversuch, 1:6, 5Smm Schichtstarke
e e :

L]
Triflex
Platte 5
Triflex Qsphalt Repro 1:6

Schichtdicke 5 mm
Spurbild

e e A T
Triflex
Platte 6
TrifleX Asphalt Repro1:6
Schichtdicke 5 mmi
Spurbild
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INSTITUT

Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte 1, nach Spurbildungsversuch, 1:6, 40mm Schichtstarke

T - .

+  Triflex

piatte 3 {ohne Asphaitpiatte)
" Triftex Asphait Repro 1:5
Schichtdicke 30 mm
Spurbild
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Marshallprobekdrper 2, nach Stempeleindringversuch, 1:3, Smm Schichtstarke

71686 Remseci am Neckar
Runwiesen I

Tel 07131237310
nio@bq institut de
~ ©

Triflex Asphalt Rearo V6
Seizntdice 3 m
Stampapeindringveerueh

NsTivur

vinderd
Tedde ‘snkalt tapro 16
Se. cheticka § nm
Stempetendringversuch

INSTITUT

e
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte 9, vor und nach OFVP, 1:3, 5mm Schichtstarke
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Fotodokumentation zu Bericht Nr 3000/07/18

Asphaltprobeplatte 12, vor und nach OFVP, 1:6, 5mm Schichtstarke

Asphaltprobeplatte 14, vor und nach OFVP, 1:6, 5mm Schichtstarke
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Karlsruher Institut fur Technologie

Institut fir Stralen-
und Eisenbahnwesen

Leiter: Univ.-Prof. Dr.-Ing. Dr.h.c. Ralf Roos

Priifstelle nach RAP Stra
Dr.-Ing. Plamena Plachkova-Dzhurova
Dipl.-Ing. Julian Milch

Anerkannt fiir die Fachgebiete
BB3, BB4, DO, D3, D4, G3, 11, 12,13, 14

Altes Bauing. Gebaude 10.81
Otto-Ammann-Platz 1
D - 76131 Karlsruhe

KIT-Campus Siid | Inst. fur Straflen- und Eisenbahnwesen | 76128 Karlsruhe

B . . e Telefon: +49 (0) 721 608- 42887

Q Institut fiir Baustoff- Qualitatssicherung GmbH Fax: +49 (0) 721 608- 45329
Frau Budach E-Mail: labor@ise.kit.edu
Rainwiesen 2 Web: www.ise.kit.edu

71686 Remseck

PRUFBERICHT-NR.: 817/18

zu Probennr. 817/18 und 818/18

1 Vorgang

1.1 Auftraggeber ;

1.2 Auftragsdatum :

1.3 Auftrag :

1.4 Kennzeichnung der Probe* :
1.5 Eingangsdatum der Probe :

1.6 Herstellungsdatum der Probe* :
1.7 Form und Menge der Probe :
1.8 Art der Probe* :

1.9 Verwendungszweck® :

1.10 Lieferwerk™* :

1.11 Erstprifungs-Nr.* :

Unser Zeichen:

Datum: 09.01.2019

iBQ, Frau Budach
06.12.2018
Untersuchung des Oberflachenverschleiltes

AC 11 D S mit Triflex mit Mischungsverhaltnis 1:3 und
Grundierung Primer 222 (817/18)
AC 11 D S mit Triflex mit Mischungsverhéaltnis 1:6 und
Grundierung Primer 222 (818/18)

06.12.2018
keine Angabe
Asphalt-Probeplatten, 6 Stiick

AC 11 D S mit PmB 25/55-55 A RC und Triflex (1:3)
(817/18)
AC 11 D S mit PmB 25/55-55 A RC und Triflex (1:6)
(818/18)

keine Angabe
keine Angabe

keine Angabe

2 Vorschriften, Richtlinien und weitere Grundlagen
2.1 CEN/TS 12697-50: Asphalt — Priifverfahren — Teil 50: Widerstand gegen Oberflachenverschleil,
Ausgabe 2016

*) Angaben des Auftraggebers

Karlsruher Institut fiir Technologie (KIT) Préasident: Prof. Dr. Holger Hanselka

Kaiserstrafle 12 Vizeprasidenten: Dr. Ulrich Breuer, Prof. Dr. Thomas Hirth,
76131 Karlsruhe Prof. Dr. Oliver Kraft, Christine von Vangerow,

USt-IdNr. DE266749428 Prof. Dr. Alexander Wanner

KIT — Die Forschungsuniversitat in der Helmholtz-Gemeinschaft

www.kit.edu
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3 Priifbedingungen
3.1 Priftemperatur : 40,0+ 1,0°C
3.2 Versuchsanlage : Darmstadt-Scuffing-Gerat
3.3 Anzahl Doppelschubzyklen : 10
4 Untersuchungsergebnisse
4.1 Datum der Untersuchungen : 08.01.2018

Ergebnis der Untersuchung des Oberflachenverschleiles
nach 10 Doppelschubzyklen:

4.2
AC 11 D S mit Triflex mit Mischungs- :
verhiltnis 1:3 (817/18) Platte © Platte 10 | Platte 11 | Mittelwert
Raumdichte
(Verfahren D nach DIN EN 12697-6) [glcma] 2,278 2,247 2,258 2,261
Masse der Prabeplatte [a] 70476 | 71238 | 7.0399 | 7.070.4
vor Versuchsbeginn Mo, :
Masse der Probeplatte nach
10 Doppelschubzyklen My, : [g] 7.047,5 7.123,8 7.039,9 7.070,4
Materialverlust je
erfasster Fldche nach [g/mm?] 0 0 0 0
10 Doppelschubzyklen :
AC 11 D S mit Triflex mit Mischungs- .
verhiltnis 1:6 (818/18) Platte 12 | Platte 13 | Platte 14 | Mittelwert
Raumdichte
(Verfahren D nach DIN EN 12697-6) [g/em?] 2,241 2,250 2,250 2,247
Masse der Probeplatte
vor Versuchsbeginn Mo, : [d] 7.290,6 7.082,9 7.098,1 7.157,2
Masse der Probeplatte nach
10 Doppelschubzyklen Ms, : [a] 7.290,6 7.082,9 7.097,9 7.1571
Materialverlust je
erfasster Flache nach [g/mm?] 0 0 0 0
10 Doppelschubzyklen :
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4.3 Grafische Darstellung des Substanzverlustes:
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Dr.-Ing. Plapiena Plachkova-Dzhurova



